
1 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” 
---------- 

Via Raffaele De Vico,9 – 65017 PENNE (PESCARA)   Tel. 0858270776 
C.F.: 80005810686 - C.M. PETD03000D - Cod. univoco UFEHE8 

E.mail.: petd03000d@istruzione.it   –   Pec.:  petd03000d@pec.istruzione.it 
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it 

 

 

 

AL DSGA 
Dott.ssa Alessandra Sacripante 

 
ALL’ALBO 

 
ATTI BILANCIO 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 

on-line. Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado. Progetto 10.2.2-
FSEPON-AB-2020-66 CUP E19G20000260007. NOMINA DSGA  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 ha inteso contrastare situazioni di povertà educativa 
degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione di supporti, 
libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà 
garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno 
scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19. 
VISTA la candidatura n.1037643 prot.2338 del 22.7.2020; 

VISTA la nota prot. 27750 del 2.9.2020 del Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per 
la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di 
Gestione con la quale sono state inviate le graduatorie regionali delle proposte approvate e autorizzato 
il suddetto progetto PON/FESR che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di 
spesa della singola Istituzione Scolastica 
PRESO ATTO della necessità di un supporto amministrativo gestionale per lo sviluppo per la conclusione del 
progetto entro i termini fissati dall’avviso 

mailto:petd03000d@istruzione.it
mailto:petd03000d@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/




2 

 

 
DISPONE 

 

L’incarico di direzione amministrativa per lo svolgimento dell’intero percorso del modulo progettuale 

10.2.2-FSEPON-AB-2020-66 CUP E19G20000260007 Al Marconi nessun alunno deve restare 
indietro, al DSGA Alessandra Sacripante che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 
2020/2021. 

SOTTOAZIONE 

CODICE 

PROGETTO 

TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

FORNITURE 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SPESE 

PUBBLICITA’ 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SPESE 

GENERALI 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.2.2A 

10.2.2-
FSEPON-
AB-
2020-66 

Al 
Marconi 
nessun 
alunno 
deve 
restare 
indietro 

€ 44.000,00 € 2.594,12 € 5.188,24 € 51.882,35 

  
L’incarico prevede un massimo di N. 60 ore, pagate secondo il CCNL ad euro 18,50 Lordo Dipendente (ovvero 

euro 24,55 Lordo Stato), per un massimo di €. 1.472, 97 Lordo Stato, da svolgersi secondo le necessità 

effettive del progetto, fuori dall’orario di servizio e documentate attraverso registrazione delle presenze con 

timbratura badge e apposito time sheet attestante orari e attività effettuate. 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi  
 
 
 
 

 


